



بر اساس منافع ملی هر کمکی که باشد انجام می‌دهیم

صفحه ۱



تاکید ولیعهد عربستان بر حل اختلافات ریاض با تهران

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ - ۲ شعبان ۱۴۴۳ - ۵ مارس ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۶۶۹ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

دیبر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز به تهران می‌آید

سفر گروسی

مکملی فنی برای نهایی شدن توافق وین

صفحه ۳

مصوبه ستاد تنظیم بازار کارساز نبود

قیمت گوشت گوسفندی رکورد شکست

صفحه ۵



فرخ مهدی مرتضوی/مردم سالاری

انحراف در کارکردهای وزارت رفاه

بیمه معده مستر تستر مهمتر از بیمه معلولان!

صفحه ۴

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ خبر داد

اصرار کمیسیون تلفیق بر حذف نشدن ارز ترجیحی در سال آینده

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از مصوبات این کمیسیون برای خرید سربازی مشمولان غایب کشور، اصلاح مالیات مضاعف بر سیگار، معافیت مالیاتی هنرمندان و همچنین اصرار بر مصوبه قبلی این کمیسیون برای حذف نشدن ارز ترجیحی از سال آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ برای بررسی موارد ارجاعی از صحن علنی گفت: کمیسیون تلفیق شب گذشته نشست می‌برد...

صفحه ۲

آتش نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا مهار شد

ترس از آتش اتمی در جنگ اوکراین

صفحه ۱۱

یک کمپانی آمریکایی حق اکران ۲ فیلم اول فرهادی را در اختیار گرفت

اکران «رقص در غبار» و «شهر زیبا» در آمریکا

کمپانی آمریکایی حق اکران نسخه بازسازی شده دو فیلم «رقص در غبار» و «شهر زیبا» دو ساخته بلند و نخست اصغر فرهادی را در اختیار گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از دلااین، نسخه ترمیم شده دو فیلم «رقص در غبار» و «شهر زیبا» از ساخته‌های اصغر فرهادی با کیفیت ۴K از سوی کمپانی «Film Movement Classics» در سال جاری میلادی در سینماهای آمریکا و سامانه‌های نمایش آنلاین اکران خواهد شد. فیلم «رقص در غبار» محصول سال ۲۰۰۳ با بازی یوسف خدابریست...

صفحه ۹

سر مقاله



علی وداع

مباران خبری جنگ اوکراین در رسانه‌های جهان ادامه دارد. فارغ از همه تحلیل‌ها، بنیان جنگ اوکراین ریشه در ژئوپلیتیک این کشور در میان لایه‌های تمدنی شرقی و غربی اروپا دارد. «مکنسندر» ژئوپلیتیسین بریتانیایی در قرن نوزدهم، اوکراین را هارتلند قلب زمین نامید. سرزمینی که هرکس بر آن حاکم باشد؛ حاکم سرزمینی جهان می‌شود. نکته اینجاست که اوکراین از قرن شانزدهم میلادی و حکمرانی «پتر کبیر» مورد توجه روسیه بوده است. فراتر از همه اینها، روسیه به لحاظ هویتی، تاریخی و مذهبی بدون اوکراین به شدت آسیب پذیر می‌شود.

حداقل در طول ۲ قرن اخیر، اوکراین محل کش مکش شرق و غرب بوده است. در جریان انقلاب صنعتی و پس از آن با پایان جنگ جهانی اول، تمام غنچه بریتانیا این بود که روسیه بر هارتلند حاکم نشود. در جریان جنگ جهانی دوم، آدولف هیتلر تمام عزم خود را برای رسیدن به اوکراین گذاشت. پس از جنگ جهانی دوم، این اتحادیه جماهیر

بلای ژئوپلیتیک اوکراین بر سر کی‌یف

شوروی بود که راهبرد منطقه حایل بریتانیا را کنار زد و حاکم بلامنزاع اوکراین شد. اسپایکمن با طراحی «ریملند» تلاش کرد امنیت بلوک غرب در برابر بلوک شرق در جنگ سرد را تضمین کند. استراتژی «کانتیننت» بر اساس جنگ در سرزمین‌های میانی همانند برلین غربی و برلین شرقی بر همین اساس توسط «ژرژ کتان» ارائه شد.

با فروپاشی شوروی، موضوع حاکمیت روسیه بر اقمار قدیمی کرملین دچار چالش شد. از حوالی سال ۱۹۹۷ کشورهایی که روزگاری مطیع کرملین بودند به عضویت ناتو در آمدند. مسأله اینجاست که روسیه همیشه در فکر امپراتوری تزاری با اقتدار شورویایی است. روسیه برای دو دهه صبر کرد تا اشتباه گذشته را تکرار نکند. پیگیری برنامه‌های نوسازی نظامی، تشکیل پیمان شانگهای و پیگیری سیاست انرژی از جمله اقدامات شاخص‌های دوره صبر استراتژیک کرملین است. پوتین بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ هژمونی انرژی کرملین در اروپا را بنیان نهاد اما نکته اینجا بود که ژئوپلیتیک اوکراین برای روسیه اهمیت مضاعف پیدا کرد. پوتین با این آگاهی که برای تغییر منزلت روسیه در عرصه بین‌المللی باید هم به امکانات داخلی، هم به محدودیت‌های محیط خارجی

یادداشت

به بهانه پنجاه و پنجمین سالروز درگذشت دکتر مصدق، پیشگام استقلال طلبی و طرد استثمار و استعمار

مصدق که می‌خواست دادگاه علنی و ادامه داشته باشد تا بتواند از فرصت موجود به خوبی استفاده کند و نظرش را به گوش ملت در آن شرایط و وضعیت برساند، با مشاهده سماجت رئیس دادگاه در همان رابطه گفت: خیلی خوب دشمن را روی کولش نگذاشت و همین جوری رفت! که سالن بی اختیار به خنده افتاد. در واقع مصدق با گفتار دو پهلوی خود حرف خود را پس نگرفت و رئیس دادگاه فرمایشی به ناچار به روی خود نیاورد. در بعضی نوشته‌ها آمده است که مصدق در پاسخ اعتراض گفته اطاعت می‌شود در حالیکه حقیقت گفتار طنز گونه‌ای بوده که حاضرین در دادگاه را به خنده واداشت. احتمالاً این لغزش هنگام ثبت صورت جلسات رخ داده و سرهنگ بزرگمهر که تدوین کننده دفاعیات ایشان بود مطلب را بصورت تحریف شده نقل کرده است. دیدگاه‌ها و عملکرد چهره ماندگار تاریخ معاصر که با اعتقاد راستین خود می‌دانست.

همت مصدق الگوی استقلال خواهی و به نوعی بنیان گذاری کشورهای غیر متعهد بود. بقول چرچیل او تنها فردی بود که با کله طاس و نوک قلم توانست استعمار انگلستان را به زانو در بیاورد و ضرورت ملی شدن صنایع کشورهای در حال توسعه را مطرح سازد. وجود مصدق برای مردم ایران یک معنی بیشتر نداشت و آن برگرداندن حق حاکمیت ملی به آنان بود. مصدق زمانی حرف از ملی کردن صنعت نفت و در نتیجه استقلال کشور، آزادی واقعی انتخابات و احترام به رای و نظر مردم زد و در برابر استعمار ایستاد که امید و اعتماد بنفش به مدت ۲ قرن در ایران گم شده بود. مردم خواهی و قانونمداری او با همه ممانعت و مخالفت‌ها، کامکان زنده است و رهسروان او با همه موانع و هزینه‌ها، پیرو راستین منش و روش آزادانه و مترقی او مانده‌اند و در تحقق آن ایده‌ها و برنامه‌ها کوشا و مصمم هستند.



فیصامصباح

چهاردهم اسفندماه، سالروز درگذشت دکتر مصدق است. اواخر آبان ماه ۳۲ بعد از حدود ۳ ماه که از کودتا می‌گذشت و شاه، درباریان و دولت دست نشاندۀ زاهدی خود را مسلط بر اوضاع می‌دیدند، در سالن آیینه مرکز نظامی سلطنت‌آباد، دادگاه تجدید نظر بزرگ مرد تاریخ معاصر ایران تشکیل شد. شادروان محمد مصدق با لباده خاکستری تیره در حالیکه دو افسر زیر بازوی او را گرفته بودند با عصای همیشگی و با منتات کامل وارد سالن شد و همه به احترام او بر خلاف نظر دادگاه برخاستند. او را به دادگاه سازمان یافته‌ای آوردند تا پاسخگوی سیاستی باشد که خواب را بر بزرگترین امپراطوری جهان و ارتجاع داخلی حرام کرده بود. روی نیمکت متهمان و بین دو وکیل نظامی نشست و در موقع دفاع تحت عنوان فقط یک گناه که زینت بخش روی جلد بسیاری کتاب‌ها و رساله‌ها شد، چنین آغاز سخن کرد: «من خود می‌دانم در میان گناهان زیادی که به من نسبت داده‌اند یک گناه بیشتر ندارم و آن این است که تسلیم تمایلات خارجیان نشده و دست آنان را از ثروت ملی کشورم کوتاه کردم و در تمام مدت زمامداری خود، از لحاظ سیاست داخلی و خارجی فقط یک علاقه داشتم و آن این بود که ملت ایران بر مقدرات خود مسلط شود و هیچ عاملی جز اراده ملت در تعیین سرنوشت مملکت دخالت نکند... محاکمه من به گناه مبارزه با دشمنان ایران و بدست عمال بیگانه است... من هر چه کردم براساس ایمان و عقیده‌ای بود که به آزادی و استقلال مملکت داشته‌ام و حکم محکومیتی که این دادگاه صادر کند افتخاری است برای من و ماندگار در تاریخ این سرزمین کهن...» بعد از این سخنان و به دلیل خستگی ناشی از بازداشت و کپولت از دادگاه خواست که نشسته ادامه سخن بدهد که با این پیشنهاد با «همه اکراه و مخالفتی که براساس دستورات دشمنان پیشرفت و آسایش ملتمان بر فکر و روان مدیریت بیدادگاه حاکم بود» با الاجبار موافقت شد. هرچند موقع صحبت از ایران و استقلال کشور گویی توانی دوباره، فارغ از همه ناملامیات وارد، می‌گرفت و

خبر

درگذشت یک هنرمند جوان

تولیزویونی آغاز کرد. همکاری با سریال‌های «لیسانسه‌ها»، «توت لیلی»، «پشت‌بام تهران»، برنامه «خندوانه»، فیلم‌های سینمایی «عنکبوت»، «یدو»، «روز ششم»، «مصادره»، «راند چهارم»، «۲۸۸۸»، و فیلم‌های کوتاه برخی آثار فاطمه رجب بود.

مزایده سراسری فروش املاک تملیکی

و مازاد بر نیاز بانک سپه واقع

در استان کرمان

رجوع به صفحه ۱۰

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت همشیره حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جواد حجتی

مکره‌متان را تسلیت عرض می‌کنم به شما و همه بازماندگان. خداوند شما را محفوظ و موفق بدارد.

در پیام تسلیت رهبر انقلاب آمده است: برادر گرامی جناب آقای حاج شیخ محمد جواد حجتی عزیز درگذشت همشیره

آیت‌الله خامنه‌ای با صدور پیامی درگذشت همشیره مکرّمه حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد جواد حجتی را تسلیت گفتند.

علی اکبر صالحی:

بر اساس منافع ملی هر کمکی که باشد انجام می‌دهیم

عضو سابق هیأت مذاکره کننده کشورمان ادامه داد: به نظر می‌رسد با اطلاعاتی که می‌رسد به نتایج مورد نظر در مذاکرات بر اساس منافع ملی برسیم و اگر بهانه جویی‌ها و نگرانی‌های ساختگی از سوی غربی‌ها در کار نباشد نتایج مورد نظر در دسترس است.

پیش از این بارها از آن‌ها شنیدیم که منظورشان قبل از سال ۲۰۰۳ است که پاسخ‌ها داده شده است، اما بدانند جمهوری اسلامی ایران تصمیم خود را گرفته است و اتفاقاً اکنون شرایط کشور مطلوب‌تر از گذشته شده است که نشانه‌های آن را می‌توان در گشایش‌های اقتصادی، افزایش صدور نفت و رشد تبادلات تجاری با همسایه‌های دور و نزدیک مشاهده کرد. همه این‌ها نشان می‌دهد خنثی سازی تحریم‌ها در حال رخ دادن است.

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: به نظر می‌رسد که مذاکرات هسته‌ای در وین به نتیجه برسد و من در این زمینه بسیار امیدوار هستم.

علی اکبر صالحی در مراسم غرس نهال در محوطه فرهنگستان علوم در مصاحبه با خبرنگاری صدا و سیما؛ بیان کرد: دوستان ما در وین به خوبی کار می‌کنند هر چند کار سختی است، اما دوستان با پیگیری بسیار و با نشاط کار مذاکرات را پیش می‌برد.

وی خاطرنشان کرد: ایران از نظر علمی و فناوری در شرایط بسیار خوبی قرار دارد، از ۶۰ درصد و ۲۰ درصد و فلز اورانیوم گرفته تا نیروگاه‌ها و رادبوداروها در بیمارستان‌ها و فناوری کوآنتموم، شرایط بسیار خوبی داریم که بزرگترین اساس دوستان با پشتوانه‌ای که دارند محکم در حال مذاکره هستند.